ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO , FUE PREPARADO SOBRE
LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GENERALMENTE ACEPTADOS
DEL 1 AL 28 DE FEBRERO DE 2010

2008 <2010
INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO DEL 1 AL 28 DE FEBRERO DE 2010
CONCEPTO SALDO ANTERIOR FEBRERO ACUMULADO ANUAL

INGRESOS ORDINARIOS

IMPUESTOS 36,935,475.67 54,598,904.26 91,534,379.93
DERECHOS 4,258,014.02 8,611,331.60 12,869,345.62
PRODUCTOS 98,229.79 83,552.67 181,782.46
APROVECHAMIENTOS 7,350,340.83 9,002,061.45 16,352,402.28
PARTICIPACIONES 30,055,433.24 55,781,941.27 85,837,374.51
ADICIONALES 5,235,946.71 8,581,470.89 13,817,417.60
ING. EXTRAORDINARIOS 0.00 0.00 0.00

GASTOS DEL EJERCICIO
SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYOS A ORG. Y ASIST. SOCIAL
DEUDA PUBLICA

PASIVO A CORTO PLAZO
ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

GASTOS EJERCICIOS ANT.

TOTAL EGRESOS

RESUMEN:
INGRESOS
MENOS EGRESOS
INGRESOS MAYOR QUE EL EGRESO
EXCESO EGRESOS SOBRE INGRESOS

INTEGRACION DEL RESULTADO:
DISM.PAT.POR OBTENCION DE PASIVOS
INC. AL PAT. POR ADQ. DE ACT. FIJOS
DISM. AL PAT. POR BAJAS DE ACT. FIJOS
INC. AL PAT. POR DISM. DE PASIVOS D.P
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO

83,933,440.26

20,118,669.19
14,194,928.39
7,264,999.49
733,284.75
3,028,584.12
5,439,310.07
114,173.19
16,020,952.16
28,140.00
11,396,791.46
4,645,938.26

82,985,771.08

1,431,131.97

84,416,903.05

83,933,440.26
84,416,903.05
-483,462.79

0.00
280,753.60
0.00
16,135,125.35
-483,462.79

15,932,416.16

136,659,262.14

21,133,506.92
15,712,331.12
11,284,523.76
3,264,322.15
5,689,188.69
9,323,518.26
0.00
15,229,818.35
10,497.00
11,927,749.88
9,152,053.04

102,727,509.17

1,661,608.82

104,389,117.99

136,659,262.14
104,389,117.99
32,270,144.15

0.00
598,752.40
-5,747.43
15,229,818.35
32,270,144.15

48,092,967.47

220,592,702.40

41,252,176.11
29,907,259.51
18,549,523.25
3,997,606.90
8,717,772.81
14,762,828.33
114,173.19
31,250,770.51
38,637.00
23,324,541.34
13,797,991.30

185,713,280.25

3,092,740.79

188,806,021.04

220,592,702.40
188,806,021.04
31,786,681.36

879,506.00
(5,747.43)

31,364,943.70

31,786,681.36

64,025,383.63
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